
1  

 

 
 

 
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE "A. FRANK" 
Via Boccaccio, 336 20099 - Sesto San Giovanni 02-2481175 02-24411406 

www.icsfrank-sestosg.edu.it email: miic8a100t@istruzione.it C. F. 94581330159 

C/C Postale n° 21371265 Codice fatturazione UF47TH 

 
 

All’ Albo 
Al sito web 

 

Oggetto: Decreto di avvio procedura reclutamento alunni - Avviso pubblico prot. n. 33956 del 

18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - Programma Operativo Complementare 

(POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo 

di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

 

CUP: F44C22000790001 

Codici Progetto:  

10.1.1A - FDRPOC-LO-2022-136 

10.2.2A - FDRPOC-LO-2022-168 

 

LA DIRIGENTE 

SCOLASTICA 

 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 

143, della legge 13 luglio 2015, n. 107. (18G00155) (GU Serie Generale n.267 del 16-

11-2018); 
VISTI il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275; 
 
VISTA  la nota Prot. AOOGABMI/33956 del 18-05-2022, Dipartimento per il sistema educativo 

di istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, 

l’edilizia scolastica e la scuola digitale, per la gestione dei fondi strutturali per 

l’istruzione e per l’innovazione digitale – Ufficio IV - Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - 

Fondo di Rotazione (FDR) e del relativo Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - Nell’ambito del PON 

l’Obiettivi specifici – 10.1, 10.2 e 10.3 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 

l’accoglienza. (Socialità e accoglienza); 

 

VISTA               la candidatura n. 1078298 FSE – Socialità, apprendimenti, accoglienza 

 

VISTA         la pubblicazione nella sezione web dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-2020 delle graduatorie 

regionali con Decreto Direttoriale prot. AOOGABMI n.27 del 21/06/2022 e la 

comunicazione all’Ufficio Scolastico Regionale di competenza, con nota prot.n.53477 del 

21/06/2022, dell’impegno finanziario con cui sono stati formalmente autorizzati tutti i 

progetti ammessi; 

 

ICS A. FRANK
C.F. 94581330159 C.M. MIIC8A100T
A8IAL7M - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004407/U del 16/12/2022 11:12

IV.5 - Progetti e materiali didattici

http://www.icsfrank-sestosg.gov.it/
mailto:miic8a100t@istruzione.it


2  

VISTA            la Nota prot. n. AOOGABMI- 53714 del 21/06/2022 indirizzata alle Istituzioni Scolastiche 

beneficiarie dei fondi di cui all’Avviso prot.n. AOOGABMI/33956 del 18 maggio 2022 con 

cui questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata a procedere allo svolgimento delle 

attività di Progetto; 

 

 

VISTE         le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014-2020 (prot. AOODGEFID-29583 del 09/10/2020) e successive integrazioni e 

modificazioni; 

 

VISTO        il P.A. per l’e.f. 2022 approvato con delibera n.17 del C.d.I. nella seduta del 10 febbraio 2022; 

 

 VISTE         le delibere nU31 del 30/06/2022 del Collegio docenti e n.30 del 30/06/2022 del C.d.I; 

 

RILEVATA  la necessità di individuare gli alunni destinatari; 

 

DISPONE 

 

l’avvio della procedura di reclutamento degli alunni beneficiari dell’intervento di cui all’avviso pubblico 

prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

e 10.3.1. – PROGETTI  10.1.1A - FDRPOC-LO-2022-136 e 10.2.2A - FDRPOC-LO-2022-168. 

 

 
     LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
         Prof.ssa Antonella Rinaldo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

ICS A. FRANK
C.F. 94581330159 C.M. MIIC8A100T
A8IAL7M - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004407/U del 16/12/2022 11:12

IV.5 - Progetti e materiali didattici



3  

 

 

DISPONE 

 

l’avvio della procedura di reclutamento degli alunni beneficiari dell’intervento di cui all’avviso pubblico 

prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza - Programma Operativo 

Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 

finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 

e 10.3.1. – “Cittadini competenti per società globale” Codice 10.2.2A-FDRPOC-LA-2022-93. 

 

 
LA DIRIGENTE 
SCOLASTICA 

Prof.ssa Antonella Rinaldo 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 
 

 

ICS A. FRANK
C.F. 94581330159 C.M. MIIC8A100T
A8IAL7M - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0004407/U del 16/12/2022 11:12

IV.5 - Progetti e materiali didattici


